
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 67 del 20-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  67   Del  20-05-21

NUM.REG.GEN.159

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CUP: D74H20001170002 - CIG:Z0131A0808 - CIG:Z5F31A09D6) -
D.G.R. n. 307/2020  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERDE E
GIARDINO PUBBLICO IN LOC. BORGO CERRETO. - AFFIDAMENTO
LAVORI ALLA DITTA "THE UNIVERSAL KEY S.a.s." e AFFIDAMENTO
FORNITURA GIOCHI PER BAMBINI ALLA DITTA "HOLZHOF S.r.l."
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le
“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano
delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi
allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di
Cerreto di Spoleto;

PREMESSO:

che la Regione Umbria, con la delibera di Giunta nr. 307 del 30/04/2020, ha approvato la-
seconda edizione del “Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico e
spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco per bambini” assegnando a ciascun Comune
elencato la somma di € 27.000,00;

che con delibera di G.C. n. 121 del 26/10/2020 è stata approvata la proposta progettuale del-
Comune di Cerreto di Spoleto per la riqualificazione dell’area verde e del giardino pubblico
a Borgo Cerreto per l’importo di € 27.000,00;

Che la Regione Umbria, con D.D. n. 10781 del 20/11/2020, ha approvato la proposta-
progettuale di questo Comune ed ha concesso il contributo di € 27.000,00;

Che con delibera di G.C. n. 55 del 03/05/2021 è stato approvato il progetto definitivo ed-
esecutivo dell’opera redatto dall’ufficio tecnico comunale con il seguente quadro
economico:

VOCE DI SPESA lavorazioni Forniture
TOTALE
GENERALE

Importo commessa   14 859,67    8 303,76 23 163,43

I.V.A. 4%        28,80       251,06       279,86

I.V.A. 22%  3 110,73     445,98    3 556,71

TOTALE PROGETTO 17 999,20    9 000,81 27 000,00

CONSIDERATO:

- che, dovendo provvedere all’affidamento sia dell’esecuzione dei lavori sia della fornitura dei
giochi per bambini, si ritiene di procedere mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti
dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 previa richiesta di preventivo finalizzata alla
verifica della congruità dell’offerta;

DATO ATTO:

- che, nel rispetto dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità, pubblicità, rotazione), 34 (criteri di sostenibilità energetica e ambientale) e 42
(prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento della esecuzione lavori previsti in progetto, è stata interpellata la ditta “The
Universal Key S.a.s.” con sede in Fabro (TR) (P.Iva: 01271620559);

- che la ditta suddetta ha presentato la propria offerta, per un importo a corpo di Euro
14.470,00, oltre Euro 3.029,15 per IVA 22% ed Euro 28,04 per IVA al 4% per un totale
complessivo di Euro 17.527,20, ritenendo quindi congrua l’offerta prodotta;

DATO ATTO:

- che, nel rispetto dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità, pubblicità, rotazione), 34 (criteri di sostenibilità energetica e ambientale) e 42
(prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento della fornitura dei giochi per bambini previsti in progetto, è stata interpellata ditta
“Holzhof S.r.l.” con sede in Mezzolombardo (TN) (P.Iva: 01762120226 cod. fisc.:
00458210218);

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 67 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- che la ditta suddetta ha presentato la propria offerta, per un importo a corpo di Euro 8.290,00,
oltre Euro 445,24 per IVA 22% ed Euro 250,65 per IVA al 4% per un totale complessivo di
Euro 8.985,89, ritenendo quindi congrua l’offerta prodotta;

CONSIDERATO:

- che sulla base dei preventivi/offerta prodotti dalle ditte interpellate, vengono rideterminati gli
importi del quadro economico come segue:

VOCE DI SPESA
Post-affidamento

lavorazioni Forniture
TOTALE
GENERALE

Importo della commessa  14 470,00 8 290,00 22 760,00

I.V.A. 4%       28,04     250,65    278,69

I.V.A. 22%  3 029,15    445,24  3 474,40

SOMMANO  17 527,20    8 985,89 26 513,09

somma disponibile     486,91

TOTALE PROGETTO 27 000,00

VISTO:

- che questo ufficio ha verificato i requisiti professionali tramite visura camerale e la regolarità
contributiva con DURC prot. INAIL_26313679 con scadenza il 24/06/2021(ditta The Universal
Key Sas) e prot. INAIL_26094871 con scadenza il 11/06/2021(ditta Holzhof Srl);

Ritenuto di provvedere all’affidamento;

Visti:

- il D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.Lgs. nr.267/2000;

- il D.P.R. nr. 207/2010;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esposto e considerato, per l’esecuzione dei lavori di1)
“riqualificazione dell’area verde e del giardino pubblico a Borgo Cerreto” di cui al
progetto approvato con delibera di G.C. n.55 del 03/05/2021, vengono disposti i seguenti
affidamenti diretti:

ditta “The Universal Key S.a.s.” con sede in Fabro (TR) (P.Iva: 01271620559), i-
lavori di riqualificazione dell’area verde e del giardino pubblico a Borgo Cerreto, per
l’importo a corpo di € 14.470,00 oltre I.V.A. 4% e 22% per un totale di Euro
17.527,20;

ditta “Holzhof S.r.l.” con sede in Mezzolombardo (TN) (P.Iva: 01762120226 cod.-
fisc.: 00458210218), la fornitura dei giochi per i bambini, per l’importo a corpo di €
8.290,00 oltre I.V.A. 4% e 22% pe un totale di Euro 8.985,89.

Di approvare il quadro economico dell’opera a seguito degli affidamenti sopra disposti con2)
le seguenti risultanze:

VOCE DI SPESA
Post-affidamento

lavorazioni Forniture
TOTALE
GENERALE

Importo della commessa 14 470,00 8 290,00 22 760,00

I.V.A. 4% 28,04 250,65 278,69

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 67 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



I.V.A. 22% 3 029,15 445,24 3 474,40

SOMMANO 17 527,20 8 985,89 26 513,09

somma disponibile 486,91

TOTALE PROGETTO 27 000,00

Di dare atto che l’importo di € 27.000,00, finanziato dal contributo concesso dalla Regione3)
Umbria con D.D. n. 10781 del 20/11/2020 ai sensi della D.G.R. n. 307/2020, è imputato al
Bilancio comunale al capitolo n. 506, in entrata ed al capitolo n. 2517, in uscita;

Di specificare che l’intervento in oggetto ha le seguenti coordinate:4)

CUP: D74H20001170002-

CIG: Z0131A0808 per la commessa relativa ai lavori (ditta “The Universal Key-
S.a.s”);

CIG: Z5F31A09D6 per la commessa relativa alle forniture (ditta “Holzhof S.r.l.”).-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 67 del 20-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 24-05-21 e vi resterà fino al 08-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 67 del 20-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


